
D.D.S. n. 690

REGIONE SICILIANA
ASSESSORATO REGIONALE DEI BENI CULTURALI E DELL'IDENTITA' SICILIANA

DIPARTIMENTO REGIONALE DEI BENI CULTURALI E  DELL'IDENTITA' SICILIANA
IL DIRIGENTE  DEL SERVIZIO TUTELA E ACQUISIZIONI

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTO        il  D.P.R.  n.  637  del  30/8/1975  relativo  alle  norme  di  attuazione  dello  Statuto  della

Regione Siciliana in materia di tutela del paesaggio e di antichità e belle arti;
VISTA la legge regionale n. 80 del 1/8/1977 recante norme per la tutela, la valorizzazione e l'uso

sociale dei Beni Culturali e Ambientali nel territorio della Regione Siciliana;   
VISTO            il D.lgs. n. 42/2004;
VISTO il contratto di donazione del 25/02/2021 stipulato dal Direttore della Galleria Regionale

della Sicilia di Palazzo Abatellis di Palermo, con il quale il Barone Giuseppe Pucci di
Benischi dona alla Regione Siciliana, con destinazione la medesima Galleria, tre abiti
maschili composti da marsina e calzoni e due gilet risalenti alla seconda metà del XVIII
secolo (n. 8 manufatti), del valore complessivo di € 2.600,00;

RITENUTO di dovere procedere all'approvazione del suddetto contratto di donazione 
 

              D E C R E T A

Art. 1) E' approvato e reso esecutivo il contratto di donazione  del 25/02/2021 stipulato dal Direttore
della Galleria Regionale della Sicilia di Palazzo Abatellis di Palermo, con il quale il Barone Giuseppe
Pucci di Benischi dona alla Regione Siciliana, con destinazione la medesima Galleria, tre abiti maschili
composti da marsina e calzoni e due gilet risalenti alla seconda metà del XVIII secolo (n. 8 manufatti),
del valore complessivo di € 2.600,00.

Il presente decreto sara' trasmesso alla Ragioneria Centrale BB.CC.I.S. per il visto di competenza.

Palermo, 13/04/2021 

                              F.TO
            Il Dirigente del Servizio

  Tutela e Acquisizioni
                  Caterina Perino        


	D E C R E T A

